Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 им. А.Я. Тимова

 п. Прикубанского

муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

«30» декабря 2022 года                    п. Прикубанский                                                  №540

О мерах по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту

наркотических средств на 2023 год

 Во исполнение приказа управления образования администрации муниципального

образования Новокубанский район от 30 декабря 2022 года №768 «О мерах по

профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических

средств на 2023 год» и в целях раннего выявления и профилактики употребления

наркотических и психоактивных веществ обучающимися п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы по профилактике наркомании и противодействию

незаконному обороту наркотических средств на 2023 год (приложение).

2. Возложить ответственность за выполнение плана работы по профилактике

наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических средств на

2023 год Гусейнова Сергея Гудратовича, заместителя директора по

воспитательной работе.

3. Сергею Гудратовичу Гусейнову предоставить отчет о выполнении плана работы

по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту

наркотических средств за 2023 год в управление образования в срок до 20 декабря

2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                А.А. Мусихин

Приложение к приказу

от 30 декабря 2022 года №540

ПЛАН

работы МОАУСОШ №8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского

 по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических средств

 на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

Информация об

исполнении

1.  Организация и проведение социально-

психологического тестирования учащихся

В течение

2023 года

Заместитель директора по

воспитательной работе

2.  Организация и проведение систематической работы

с обучающимися и их родителями по разъяснению

медицинских и правовых последствий, связанных с

незаконным оборотом наркотических средств и

психотропных веществ; по профилактике

употребления табакосодержащих веществ

В течение

2023 года

заместитель директора по

воспитательной работе,

социальный педагог,

классные руководители

7-11 классов

3.  Проведение классных часов для учащихся 1-11

классов по пропаганде здорового образа жизни (1

раз в месяц)

Январь- май, сентябрь-

декабрь 2023 года

Классные руководители

1-11 классов

4.  Профилактическая работа с родителями

обучающихся на общешкольных родительских

собраниях

Январь- май, сентябрь-

декабрь 2023 года

Заместитель директора

 по воспитательной

работе,

педагог- психолог,

 социальный педагог

5.  Проведение тренингов ЗОЖ с учащимися 5-11

классов

Январь- май, сентябрь-

декабрь 2023 года

Педагог- психолог

6.  Организация кружковой   и внеурочной

деятельности  с детьми

В течение

2023 года

Заместитель директора по

воспитательной работе,

классные руководители

1-11 классов

7.  Организация и проведение диагностики,

направленной на выявление обучающихся,

склонных к вредным привычкам

Сентябрь, апрель

педагог- психолог,

социальный педагог

8.  Проведение кинолекториев антинаркотической

направленности для обучающихся с

использованием видеороликов антинаркотической

направленности, размещенных на сайте МОНиМП

КК

Январь-май, сентябрь-

декабрь

2023 года

Заместитель директора по

воспитательной работе,

педагог- психолог,

социальный педагог

9.  Развитие волонтерского движения среди

обучающихся по профилактике вредных привычек

и наркомании

Январь-май, сентябрь-

декабрь

2023 года

Заместитель директора по

воспитательной работе,

педагог- организатор

10.  Проведение профилактической работы на базе

кабинета по профилактике наркомании и

пропаганды здорового образа жизни среди детей,

подростков и молодежи    (в т.ч. индивидуальной)

Январь-май, сентябрь-

декабрь

2023 года

Педагог - психолог,

социальный педагог,

классные руководители

11.  Организация и проведение комплексных

профилактических мероприятий, в рамках краевых

и общероссийских акций:

«Письмо- предостережение своему другу»,

«Здоровый образ жизни»,

«Каникулы 2020»,

«Призывник»,

«Сообщи, где торгуют смертью», «Досуг»,

«Подросток»,

 Всероссийская акция «СТОП ВИЧ/СПИД»).

Всероссийский открытый урок «День единых

действий по информировнаию детей и молодежи

против ВИЧ/СПИДа «ЗНАНИЕ-

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ-ЗДОРОВЬЕ»

В течение 2023 года

Январь

Май-сентябрь

Ноябрь, март

Май-сентябрь

Май, декабрь

Заместитель директора

по воспитательной

работе, педагог-

психолог, социальный

педагог, учителя

физической культуры,

классные руководители

1-11 классов

12.  Организация и проведение мероприятий,

посвященных:

1) Всемирному дню борьбы с наркоманией и

наркобизнесом (1 марта);

2) Всемирному дню без табака (31 мая);

3) Международному дню защиты детей (1 июня);

4) Международному дню борьбы с наркоманией и

наркобизнесом (26 июня);

5) Международному дню отказа от курения (3-й

четверг ноября)

6) Всемирному дню борьбы со СПИДом (1 декабря)

7) Всероссийскому Дню трезвости (11 сентября)

В течение

2023 года

Заместитель директора по

воспитательной работе,

педагог- психолог,

социальный педагог,

педагог- организатор,

учителя физической

культуры

13.  Конкурсы рисунков,  плакатов и буклетов среди

учащихся 1-11 классов по профилактике

незаконного потребления и оборота наркотических

средств и психотропных веществ, направленных на

пропаганду здорового образа жизни.

Январь- май, сентябрь-

декабрь

педагог- организатор,

классные руководители

1-11 классов

14.  Проведение мероприятий «Мы за здоровый образ

жизни» на базе профильного лагеря дневного

пребывания,  летней тематической трудовой

площадки

Июнь-август

2023 года

Заместитель директора по

воспитательной работе,

начальник лагеря,

воспитатели

15.  Участие в подготовке и проведении первого и

второго этапов спортивных соревнований на Кубок

губернатора Краснодарского края по футболу и

стритболу среди дворовых команд в рамках

Международного дня борьбы с наркоманией и

наркобизнесом (26 июня)

Июнь-июль

2023 года

учителя физической

культуры

16.  Участие в ВФСК «Готов к труду и обороне»,

школьных и  муниципальных спортивных

мероприятиях.

Сентябрь- декабрь,

январь- май

Учителя физической

культуры

17.  Участие в районном этапе краевых соревнований, с

привлечением несовершеннолетних состоящих на

различных видах профилактического учета:

- «Кубань олимпийская против наркотиков»,

- «Спорт против наркотиков»

сентябрь,

октябрь

Заместитель директора по

воспитательной работе,

учителя физической

культуры

18.  Проведение круглых столов, викторин и игр В течение 2023 года педагог- психолог,

социальный педагог

Заместитель директора по ВР                            С.Г. Гусейнов

		2023-07-07T09:52:00+0300
	Мусихин Александр Алекскандрович